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Studienfachberaterinnen und -berater 
 

Sprechzeiten der Studienfachberaterinnen und -berater finden Sie unter: https://www.ph-gmuend.de/die-ph/lehrende/a 
 
 

Allgemeine 
Studienberatung 

Frau Anette Schoch (M.A.) 
Frau Léonie Poncet (M.A.) 

A 015 
A 015 

983-311 
983-311 

studienberatung@ph-gmuend.de 

 

Fach Lehrender Zimmer Tel. E-Mail 

Institutssekretariat: Fr. Anette Pöttger, B 217, 983-434 / Fr. Hannah Class, B 217, 983-433 insek1@ph-gmuend.de 

Erziehungswissenschaft 
im Grundschullehramt AOR’in Dr. Mirelle Schied * A 227 983-427 mirelle.schied@ph-gmuend.de 

Erziehungswissenschaft 
im Sekundarschullehramt Prof. Dr. Uwe Maier A 229 983-274 uwe.maier@ph-gmuend.de 

Erziehungswissenschaft 
(Anerkennung von im 
Ausland erbrachten 
Studienleistungen) 

Prof. Dr. Egbert Witte A 230 983-267 egbert.witte@ph-gmuend.de 

Schulpraktische Ausbildung Akad. Rätin Dr. Nina Grausam A 119 983-280 nina.grausam@ph-gmuend.de 
Ev. Theologie im Lehramt Prof. Dr. Thomas Weiß A 219 983-266 thomas.weiss@ph-gmuend.de 

Kath. Theologie im Lehramt Prof. Dr. Andreas Benk A 221 983-268 andreas.benk@ph-gmuend.de 

Philosophie im Lehramt Prof. Dr. Franz Josef Wetz A 108 983-223 franz.wetz@ph-gmuend.de  

Psychologie im Lehramt Prof. Dr. Heike Eschenbeck A 208a 983-408 heike.eschenbeck@ph-gmuend.de 

Soziologie im Lehramt Prof. Dr. Stefan Immerfall A 203 983-349 stefan.immerfall@ph-gmuend.de 
Ernährung, Konsum  
und Mode im Lehramt 

Renán A. Oliva Guzmán 
Prof. Dr. Petra Lührmann 

B 119 
B 215 

983-253 
983-248 

renan.olivaguzman@ph-gmuend.de 
petra.luehrmann@ph-gmuend.de 

Sport und Bewegung 
im Lehramt AOR Dr. Jens Keyßner * Sh 006 983-324 jens.keyssner@ph-gmuend.de 

Technik im Lehramt Prof. Dr. Hannes Helmut Nepper B 006a 983-393 hannes.nepper@ph-gmuend.de 
 

Institutssekretariat: Fr. Nicole Fitzel, A 110a, 983-263 nicole.fitzel@ph-gmuend.de  

Mathematik Primarstufe Akad. Rat Lukas Hieber B 109 983-456 lukas.hieber@ph-gmuend.de 

Mathematik Sekundarstufe I Prof. Dr. Helmut Albrecht B 113a 983-455 helmut.albrecht@ph-gmuend.de  
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Fach Lehrender Zimmer Tel. E-Mail 

Institutssekretariat: Fr. Sonja Redmann, A 110, 983-252 sonja.redmann@ph-gmuend.de 

Biologie Prof. Dr. Hans-Martin Haase B 315 983-297 hans-martin.haase@ph-gmuend.de 

Chemie Prof. Dr. Hans-Dieter Körner B 104a 983-244 hans-dieter.koerner@ph-gmuend.de 

Geografie Prof. Dr. Burkard Richter A 206 983-262 richter@ph-gmuend.de 

Geschichte Prof. Dr. Christian Wieland A 223a 983-269 christian.wieland@ph-gmuend.de 

Physik Prof. Dr. Lutz Kasper B 205 983-282 lutz.kasper@ph-gmuend.de 

Politikwissenschaft Prof. Dr. Gordon Carmele A 201 983-480 gordon.carmele@ph-gmuend.de  

Ökonomie Dr. Marc Milling B 211a 983-295 marc.milling@ph-gmuend.de  

      
Institutssekretariat: Fr. Maria Müller, A 110, 983-435 maria.mueller@ph-gmuend.de 

Deutsch/Sprecherziehung AOR Dr. Björn Laser * A 005a 983-363 bjoern.laser@ph-gmuend.de  

Englisch Prof. Dr. Jochen Baier A 004 983-257 jochen.baier@ph-gmuend.de  

Kunst Prof. Dr. Klaus Ripper B 321a 983-298 klaus.ripper@ph-gmuend.de 

Musik VProf. Dr. Ina Henning L2.02 (Altbau) 602-891 ina.henning@ph-gmuend.de 

      
Koordination: Fr. Petra Lang, H 124, 983-485 petra.lang@ph-gmuend.de 

B.A. Kindheitspädagogik Nadja Lindenlaub H 1.26 983-306 nadja.lindenlaub@ph-gmuend.de 

M.A. Kindheits- und 
Sozialpädagogik Nadja Lindenlaub H 1.26 983-306 nadja.lindenlaub@ph-gmuend.de 

Päd. Psychologie, 
Beratung und Intervention Dr. Dagmar Nuding C 316 (LRA) 32-4181 dagmar.nuding@ph-gmuend.de 
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Master- / Bachelorstudiengänge 
Institutssekretariat: Fr. Anette Pöttger, B 217, 983-434 / Fr. Hannah Class, B 217, 983-433 insek1@ph-gmuend.de 

M.Sc. Ingenieurpädagogik Prof. Dr. Uwe Faßhauer Hauberweg 48 (Raum 0.13) 983-270 uwe.fasshauer@ph-gmuend.de  

M.A. Interkulturalität & 
Integration Dr. Sandra Kostner * H 114 983-203 sandra.kostner@ph-gmuend.de  

M.Sc. Gesundheitsförderung 
& Prävention Ines Schröder, M.Sc. * B 120 983-224 ines.schroeder@ph-gmuend.de  

B.Sc. Gesundheitsförderung 
& Prävention Ines Schröder, M.Sc. * B 120 983-224 ines.schroeder@ph-gmuend.de  

B.Sc. Pflegewissenschaft Benjamin Bohn, M.A. (Beratung) 
Jun.-Prof. Dr. Anselmann (Anerk.) * 

Hauberweg 48 (Raum 1.08) 
Hauberweg 48 (Raum 1.03) 

983-1814  
983-1810 (Sek.) 

benjamin.bohn@ph-gmuend.de 
veronika.anselmann@ph-gmuend.de 

M.Sc. Pflegewissenschaft Benjamin Bohn, M.A. (Beratung) 
Jun.-Prof. Dr. Anselmann (Anerk.) * 

Hauberweg 48 (Raum 1.08) 
Hauberweg 48 (Raum 1.03) 

983-1814  
983-1810 (Sek.) 

benjamin.bohn@ph-gmuend.de 
veronika.anselmann@ph-gmuend.de 

M.A. Pflegepädagogik Benjamin Bohn, M.A. (Beratung) 
Jun.-Prof. Dr. Anselmann (Anerk.) * 

Hauberweg 48 (Raum 1.08) 
Hauberweg 48 (Raum 1.03) 

983-1814  
983-1810 (Sek.) 

benjamin.bohn@ph-gmuend.de 
veronika.anselmann@ph-gmuend.de 

Institutssekretariat: Fr. Maria Müller, A 110, 983-435 maria.mueller@ph-gmuend.de 

Germanistik und Interkultu-
ralität / Multilingualität Miriam Zeilinger, M.A. A 216 983-483 miriam.zeilinger@ph-gmuend.de  

 

* Die Anerkennung von Studienleistungen erfolgt in Absprache mit den jeweiligen Abteilungsleitern 

Anmerkung: Hauberweg 48, 73525 Schwäbisch Gmünd 
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